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BRM.0012.4.9.2012       
Protokół nr 28/2012
posiedzenia Komisji  Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Inowrocławia, 

odbytego w dniu 23 października 2012 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia.
------------------------------------------------------------------------------------------------
Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 830,  zakończyło się o godz.1200.

Członkowie Komisji i osoby zaproszone – obecni na posiedzeniu 
wg załączonych list obecności, które stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.
Przebieg obrad:
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, Pan Maciej Szota, który na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane przepisami kworum, w związku z czym obrady są prawomocne.

Proponowany porządek obrad:
1. Sprawy wymagające opinii Komisji /zaopiniowanie projektów uchwał/.

2. Sprawy bieżące. 

3. Analiza finansowa Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Inowrocławiu za 2011 r.
Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag i przystąpiono do jego realizacji (za - 4).
Ad. 1


Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2012.

Stanowi załącznik nr 3 do protokółu.

Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo Finansowego 

Przedstawiła projekt uchwały wraz z załącznikami i uzasadnieniem. 
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Czy sytuacja związana z wpływem dochodów z tytułu podatków zmieni się do końca roku?
Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo Finansowego 

Chcielibyśmy, aby jak najwięcej środków z tego tytułu wpłynęło do budżetu miasta, ale wiemy też, że część tych pieniędzy nie wpłynie, dlatego dokonaliśmy zmniejszenia.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy to wynika z tego, że firmy źle prosperują?

Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo Finansowego 
Nie, że inwestują.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy są jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały?
Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2012?
za – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.


Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2012 – 2027.
Stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo Finansowego 

Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami. 
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?
Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Przystępujemy do głosowania

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2012 – 2027? 

za – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.


Projekt uchwały w sprawie określenia zasad ustalania i poboru, terminów płatności oraz wysokości stawki opłaty uzdrowiskowej na terenie Inowrocławia, zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 
i wynagrodzenia za inkaso.
Stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo Finansowego 

Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Należy zaznaczyć, że o nasze uzdrowisko dbamy i kuracjusze bardzo są zadowoleni z pobytu w inowrocławskich sanatoriach. Inowrocław jako miasto uzdrowiskowe jest bardzo atrakcyjne.
Czy mają państwo do przedstawionego projektu uchwały pytania?

Nie widzę. 

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia zasad ustalania i poboru, terminów płatności oraz wysokości stawki opłaty uzdrowiskowej na terenie Inowrocławia, zarządzenia poboru tej opłaty 
w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.

za – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.


Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo Finansowego 

Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Jakie na dzień dzisiejszy są stawki podatku od nieruchomości?

Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo Finansowego 

Od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gosp.  – 0,78 zł,

b) pod jeziorami… - 4,15 zł,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie działalności….. – 0,24 zł,

Od budynków i ich części:

a) mieszkalnych – 0,63 zł,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej … - 21,68 zł,

c) zajętych na prowadzenie działalności gosp. … - 10,15 zł,
d) związanych z udzielaniem świadczeń … - 4,36 zł,

e) pozostałych, w tym….. – 7,28 zł, 

f) gospodarczych służących … - 3,75 zł.

Minister finansów po to określa maksymalne stawki, żeby gminy mogły dbać 
o swoje dochody.

Do tej pory podnosiliśmy podatek tylko o inflację. Jest to jeden z największych podatków, a zadania nałożone na nasze miasto musimy realizować.

Jerzy Stachowiak

Interesuje mnie stawka podatku od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. Jeśli będziemy podnosić ten podatek tak wysoko to spowodujemy, że małe przedsiębiorstwa będą likwidowane. Zwiększenie podatku ponad inflacje może spowodować ogromny kryzys, który i tak już istnieje wśród tych, którzy prowadzą działalność gospodarczą, 
a w konsekwencji nie będziemy mieć dochodów. 
Henryk Procek

Jak ta podwyżka wygląda %?

Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo Finansowego 

6% , 5 %, 25%.
Henryk Procek
Uderzymy tą podwyżką znowu w małych przedsiębiorców, ale miasto musi też kierować się matematyką.
Jan Wiśniewski

Na terenie Inowrocławia jest dużo budynków gospodarczych, w których nic się nie dzieje, a podatek od tego budynku jest ogromny i należy go zapłacić.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

A jakie stawki podatku są w gminie Inowrocław?

Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo Finansowego 

Nie mam takiej wiedzy!

Jerzy Stachowiak

Analizując informację za I półrocze z wykonania budżetu widzieliśmy, że ściągalność tego podatku nie wygląda dobrze. W związku z tą podwyżką może stać się tak, że wzrośnie nieściągalność i zadłużenie.
Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo Finansowego 

Przedsiębiorcy płacą, ale największe zadłużenie jest z funduszu alimentacyjnego.
Jerzy Stachowiak

Jeśli chodzi o dochody z tytułu ściągalności podatku od nieruchomości też są zaległości, one wynikają z analizy budżetu.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Ilu przedsiębiorców funkcjonuje w Inowrocławiu?
Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo Finansowego 

Ok. 300-400 osób prawnych.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Podnosimy podatki od nieruchomości, aby w jakiś sposób miasto mogło realizować nałożone zadania, a może lepszym wyjściem byłoby zlikwidowanie Gimnazjum nr 1, w którym jest tylko 10 oddziałów, a koszty utrzymania szkoły są ogromne.
Henryk Procek

Ja osobiście uważam, że w oświatę należy inwestować.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Tak, ale oświata pochłania ogromne kwoty, a my szukamy oszczędności podnosząc podatki.

Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo Finansowego 

Inne miasta podatek ten podnosiły powyżej inflacji dużo wcześniej, my podnosimy podatki powyżej inflacji dopiero teraz, ale stawki maksymalnej nie przekraczamy. Patrzymy na własne zadania, które musimy realizować.

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Czy są  jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Przystępujemy do głosowania

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu w prawie ustalenia wysokości podatku od nieruchomości?
za głosowało
–
3 radnych
przeciwnych
–
0 radnych

wstrzym. się
 
–
1 radny

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy i deklaracji podatkowych.
Stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo Finansowego 

Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?
Nie widzę.
Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy i deklaracji podatkowych?

za – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Ad.2
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Czy są w tym punkcie sprawy do omówienia?

Nie  widzę. 
Druga część posiedzenia Komisji odbyła się w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Inowrocławiu.
Ad.3
Analiza finansowa Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu za 2011 r.
Jadwiga Kalinowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Inowrocławiu
Przedstawiła szczegółowo materiał „analiza finansowa Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu za 2011 r.”

Materiał stanowi załącznik nr 8 do protokółu.
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia
Uzupełniając wypowiedź pani dyrektor dodam, że niedoszacowanie środków dotyczyło nie ujęcia do planu finansowego wojewody Kujawsko-Pomorskiego całości zgłoszonych potrzeb w wyniku czego należało dokonać zmian śródrocznych budżetu. 

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy mają państwo pytania do przedstawionego materiału?

Henryk Procek

Czy będzie tegoroczna edycja projektu „Aktywność się opłaca” w jakiś sposób dofinansowana?
Jadwiga Kalinowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Inowrocławiu
To jest konkurs ogłoszony przez marszałka województwa na aktywność integracji społecznej. My złożyliśmy wniosek o utworzenie klubu. Planów mamy dużo, ale pieniędzy mało. Widzimy ogromny sens edycji tego projektu. 
W 2011 r. projekt był współfinansowany ze środków EFS. 

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia
Dodam tylko, że analiza sytuacji finansowej MOPS za 2011 r. była opiniowana przez całą radę, która wydała pozytywną opinię.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy udzielaliście państwo pomocy dla cudzoziemców?

Jadwiga Kalinowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Inowrocławiu
Tak  mamy jednego mężczyznę z Ukrainy, który ma zgodę na pobyt tolerowany w Polsce. Osoba ta przebywa w schronisku dla bezdomnych.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Kto korzysta z działu usuwanie skutków klęsk żywiołowych?

Jadwiga Kalinowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Inowrocławiu
Przede wszystkim rolnicy.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy są jeszcze pytania do przedstawionego materiału?

Nie widzę.

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za przyjęciem materiału „analiza finansowa Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu z 2011 r.”?

za głosowało – jednogłośnie (4)

Materiał został przyjęty.

Po omówieniu materiału Komisja dokonała wizji mieszkań chronionych, które znajdują się w drugiej części budynku MOPS. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknięto posiedzenie Komisji. 
Przewodniczący Komisji

Maciej Szota
Protokółowała

Justyna Gaczkowska
